Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071000190

190

Nº 128, quinta-feira, 10 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO Nº 13-2025-11L- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13-
2025-CE. CONTRATO: 275-2025-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: T&F CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para implantação da Unidade Básica de
Saúde Parque Chauá - no bairro Papagaio no Município de Feira de Santana/BA.
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2025. VALOR: R$ 1.947.923,43.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13-2025-CE

LICITAÇÃO Nº 13-2025-11L. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13-2025-CE. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para implantação da Unidade Básica de Saúde
Parque Chauá - no bairro Papagaio no Município de Feira de Santana/BA. Encerradas as
fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, nos termos do
Art. 71, IV, da Lei Federal 14.133/21, AJDUDICO o objeto ao VENCEDOR do certame: T&F
CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR: R$ 1.947.923,43. Neste Ato,
HOMOLOGO a licitação na presente data: 03/07/2025. Feira de Santana, 08/07/2025.
Rodrigo Santos Matos - Gestor do Fundo Municipal de Saúde - FMS.

Feira de Santana, 8 de julho de 2025.
RODRIGO SANTOS MATOS

Gestor do Fundo Municipal de Saúde - FMS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 33/2025-CP

Fica Remarcada A Licitação nº 33-2025-07L - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL nº 33-2025-CP
Objeto: Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de 05

(cinco) agências de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o
objetivo de promover a venda de bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou
informar o público de interesse. Tipo: Melhor Técnica. Data: 29/08/2025 às 08h30min.
Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº
344, Centro, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00 e 13h00 às 17h00. Tel.: (75) 3617-
0683/0682. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana, 8 de julho de 2025.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

p/ Núcleo Preparatório

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 - MENOR PREÇO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR. Início de acolhimento das propostas: dia 10/07/2025, às 8h, Abertura das
propostas: 22/07/2025, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 22/07/2025, às 10h - site
www.blll.org.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br e
no PNCP Informações: licitaguaratinga@gmail.com,

Em 9 de julho de 2025.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Abertura: 22/07/2025 às 09h00min, que tem por objeto a fornecimento de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades das secretarias do município de Ipecaetá. Edital
e seus anexos no endereço eletrônico: www.bll.org.br, ou no portal da transparência do
Município através do endereço: pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br.

Ipecaetá-BA, 9 de julho de 2025.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025

O Pregoeiro realizará licitação em 22/07/2025 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [nº 1074455]. Objeto: Futura e eventual
contratação de empresa(s) apta(s) a fornecer mobiliário, equipamento de Informática,
eletrodomésticos e eletrônicos, e instrumentos musicais, para o uso administrativo e apoio
pedagógico das diversas Unidades Administrativas do Município de Irajuba-Ba.
Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 9 de Julho de 2025.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Menor Preço Global.
Serviços de terraplenagem para implantação de Escola / Creche, Padrão FNDE,

para atender às demandas do Município. Data da sessão pública: 24 de julho de 2025 às 10h.
Local da Sessão: https://bnc.org.br/. Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e PNCP.

Irecê/Ba, 9 de julho de 2025.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

Registro de preços para a Locação de 04 (quatro) Equipamentos sendo: Analisador
Automático de Bioquímica, Hematológico, Íons Seletivos e Coagulomêtro, incluindo a realização
mensal de testes, para atender as necessidades do Laboratório Municipal de Análises Clínicas,
do município de Itaberaba/BA, pelo período de 12 (doze) meses: Abertura dia 25 de Julho de
2025. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão Eletrônico, https://bllcompras.com/Home.

Itaberaba, 8 de Julho de 2025.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 7/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP nº
0007-2025 destinado a FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE TECIDO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, conforme
especificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei nº
14.133/2021. Recebimento das Propostas até 09/07/2025, as 09h59min; Início da sessão
de disputa: 22/07/2025, às 10h00min. O edital disponibilizado, na íntegra, no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico www.licitanet.com.br, e
site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 8 de julho de 2025.
ROSEANE DOS SANTOS RIBEIRO SAMPAIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 - SRP

O Fundo Municipal de Educação do Município de Itaetê - Bahia, torna publico,
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Registro de Preços que será realizada no dia 23/07/2025, às 08:30
horas (horário de Brasília) no Portal www.bll.org.br Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
Futura e eventual aquisição de material esportivo e premiações para serem utilizados no
campeonato municipal de futebol e campeonatos esportivos escolares conforme termo de
referência, conforme especificado no Edital. Informamos que o edital encontra-se
disponível no site www.bll.org.br e no Diário do Município.

Em 9 de julho de 2025
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o Registro de Preços
para Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus, câmaras de ar e
protetores para todos os veículos próprios pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de
Itamaraju. Início de acolhimento das propostas: 11/07/2025, às 08h00min. Início da sessão
da disputa dos lances: 22/07/2025 às 08h30min. Local/Site: htps://portal.licitanet.com.br .
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). Telefone: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada
de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 9 de julho de 2025
LETHICIA PAIXÃO SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 016/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
contratação de empresa especializada para aquisição de Produtos e Utensílios de Higiene
para atender as demandas das CRECHES, do município de Itanagra-Ba, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com sessão de abertura
às 10:00h do dia 22/07/2025, pelo sistema https://licitanet.com.br/. O edital pode ser
adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional de
Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 9 de julho de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Administração, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviços
de manutenção corretiva e preventiva (mão de obra), com fornecimento de peças para
veículos pequenos, caminhões e ônibus, pertencentes a frota do município de Itarantim-Ba,
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 14.133/2021. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, no setor
de Licitações, na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Medici, CEP 45780-000,
Itarantim-Ba, no dia 21 de julho de 2025 das 9:00h às 12:00h, no endereço acima citado.
As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-Ba, 9 de julho de 2025
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Tipo: Registro de Preços/Menor preço por lote. Abertura: 22/07/2025, às 09h:00, hora Brasília.
Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento de

Oxigênio, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Itarantim - BA. Local da disputa e Edital: no site https://bnc.org.br/. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 22/07/2025, às 10h:00, hora Brasília.
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local da disputa
e Edital: no site https://bnc.org.br/. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 9 de julho de 2025
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

		2025-07-10T09:06:14-0300